
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

16 сентября 2025 года        № 76/650-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Саракташский поссовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

Совета депутатов муниципального образования Саракташский поссовет 

Саракташского района Оренбургской области пятого созыва приняли участие 

7433 избирателей, что составляет 54,40%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и семь участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По пятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Бессонная Марина Ивановна – набрала 1066 голосов, что составило 

38,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;  

Болотников Юрий Александрович – набрал 564 голосов, что составило 

20,51 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Деревенсков Дмитрий Геннадьевич – набрал 1318 голосов, что 

составило 47,93 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Дивнич Александр Сергеевич – набрал 1617 голосов, что составило 

58,80 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Зайнутдинов Эдуард Эдуардович – набрал 1299 голосов, что составило 

47,24 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 Курина Ольга Николаевна – набрала 1456 голосов, что составило 52,95 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 Кушкуди Станислав Константинович – набрал 361 голосов, что 

составило 13,13 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Фомин Сергей Анатольевич – набрал 1356 голосов, что составило 49,31 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

По пятимандатному избирательному округу №2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Гафиятулин Радик Рашидович – набрал 333 голосов, что составило 

16,99 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гронский Владимир Алексеевич – набрал 1355 голосов, что составило 

69,13 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лысенко Ирина Александровна – набрала 1244 голосов, что составило 

63,47 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сироткин Александр Сергеевич – набрал 1261 голосов, что составило 

64,34 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тарабан Вячеслав Сергеевич – набрал 566 голосов, что составило 28,88 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Филатов Кузьма Васильевич – набрал 209 голосов, что составило 10,66 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Яковенко Елена Борисовна – набрала 476 голосов, что составило 

24,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



По пятимандатному избирательному округу №3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Богданов Ильдус Гайсеевич – набрал 320 голосов, что составило 

11,75% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Василенко Александр Юрьевич – набрал 1129 голосов, что составило 

41,46 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Галиев Рамиль Мунирович – набрал 283 голосов, что составило 10,39% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Грачев Владимир Петрович – набрал 1203 голосов, что составило 

44,18% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Катанова Елена Викторовна – набрала 949 голосов, что составило 34,85 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мельников Владимир Владимирович – набрал 486 голосов, что 

составило 17,85 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Пашаев Радмир Ахмедагаевич – набрал 1009 голосов, что составило 

37,05 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Пашевин Геннадий Андреевич – набрал 494 голосов, что составило 

18,14 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рузанов Николай Александрович – набрал 946 голосов, что составило 

34,74 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тарабрин Валерий Иванович – набрал 517 голосов, что составило 18,99 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

Совета депутатов муниципального образования Саракташский поссовет 



Саракташского района Оренбургской области пятого созыва состоявшимися 

и результаты выборов – действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

Совета депутатов муниципального образования Саракташский поссовет 

Саракташского района Оренбургской области пятого созыва по 

пятимандатному избирательному округу №1  

Деревенскова Дмитрия Геннадьевича, Дивнича Александра 

Сергеевича, Зайнутдинова Эдуарда Эдуардовича, Курину Ольгу Николаевну, 

Фомина Сергея Анатольевича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального Совета депутатов муниципального образования 

Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области пятого 

созыва по пятимандатному избирательному округу №2  

          Гронского Владимира Алексеевича, Лысенко Ирину Александровну, 

Сироткина Александра Сергеевича, Тарабана Вячеслава Сергеевича, 

Яковенко Елену Борисовну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.  

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального Совета депутатов муниципального образования 

Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области пятого 

созыва по пятимандатному избирательному округу №3  

          Василенко Александра Юрьевича, Грачева Владимира Петровича, 

Катанову Елену Викторовну, Пашаева Радмира Ахмедагаевича, Рузанова 

Николая Александровича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва и редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          _______________ 

 

 

Секретарь комиссии                                                                _______________ 


